DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Santana dos Garrotes/PB, por um período de dez meses, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamen-
te, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS -Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: SUPERMERCADO PEG PAG LTDA – CNPJ Nº  03.841.826/0001-71,  sediada na
Avenida Gil Galdino, SN, Armazém 01 e 02, Centro, Piancó – PB.

VALOR DO CONTRATO: R$ 623.803,80 (seiscentos e vinte e três mil oitocentos e três reais e oitenta
centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO: 08/03/2023 a 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza e utensílios em geral, destinados a todos os órgãos do
município de Santana dos Garrotes - PB, por um período de dez meses, que obedecerá às disposições da Lei
Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, sub-
sidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS -Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, se-
diada na Avenida A, Dom Helder Câmara, SN, Galpão A, Garanhuns – PE.

VALOR DO CONTRATO: R$ 250,74 (duzentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos);

DATA DA CELEBRAÇÃO: 16/03/2023 a 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza e utensílios em geral, destinados a todos os órgãos do
município de Santana dos Garrotes - PB, por um período de dez meses, que obedecerá às disposições da Lei
Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, sub-
sidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS -Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: SUPERMERCADO PEG PAG LTDA – CNPJ Nº  03.841.826/0001-71,  sediada na
Avenida Gil Galdino, SN, Armazém 01 e 02, Centro, Piancó – PB.

VALOR DO CONTRATO: R$ 305.267,45 (trezentos e cinco mil duzentos e sessenta e sete reais e qua-
renta e cinco centavos);

DATA DA CELEBRAÇÃO: 16/03/2023 a 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza e utensílios em geral, destinados a todos os órgãos do
município de Santana dos Garrotes - PB, por um período de dez meses, que obedecerá às disposições da Lei
Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, sub-
sidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS -Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA
– CNPJ Nº 08.158.664/0001-95, sediada na Rua Ministro Dilson Funaro, 420, Distrito Industrial do Ve-
lame, Campina Grande – PB.

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.231,82 (vinte e quatro mil duzentos e trinta e um real e oitenta e dois
centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO: 16/03/2023 a 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 0011/2022

Vistos etc...

1. Considerando que a presente licitação foi realizada em estrita observância à Lei nº 8.666/93 e al-
terações posteriores;

2. Considerando o que consta na ATA DE JULGAMENTO, adotada como RELATÓRIO FINAL
deste certame;

RATIFICO  E  HOMOLOGO,  nos  termos  da  Lei  nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  o
RESULTADO FINAL da licitação na modalidade  TOMADA DE PREÇO de nº 0011/2022, em
favor  da  empresa:  JHONATAN  ANDRADE  DA  SILVA  EIRELI  -  J  A  ENGENHARIA  E
GERENCIAMENTO DE PROJETOS - CNPJ: 34.955.075/0001-48, sediada na Rua Raimundo
Bernardo  Da  Silva,  92,  Linha  De  Ferro,  Coremas/PB,  com valor  global  de  R$  405.045,67
(quatrocentos  e  cinco  mil  e  quarenta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  sete  centavos),   referente  a
construção  de  Centro  de  Referência  de  Assistência  Social  -  CRAS  localizado  no  município  de
Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas
alterações posteriores. Conforme análise e julgamento da Comissão de Licitação e setor jurídico do
município de Santana dos Garrotes/PB.
3. Devolva-se este processo à CPL, para fins de publicação do AVISO DE RESULTADO FINAL,
afixando-se  cópia  do  mesmo  no  Quadro  de  Avisos  da  Prefeitura  Municipal  de  Santana  dos
Garrotes/PB e/ou Jornal Oficial do Município, para amplo conhecimento dos interessados.

Santana dos Garrotes/PB, 23 de janeiro de 2023.

José Paulo Filho
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 0011/2022

Vistos etc...

1. Considerando o que consta no MAPA DE PREÇOS E ATA DE JULGAMENTO de fo-
lhas, adotada como RELATÓRIO FINAL deste certame;

2. Considerando que a presente licitação foi realizada de acordo com a Lei federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores;

ADJUDICO,  nos termos do art.  43, inciso VI da Lei Federal  nº 8.666/93 e alterações
posteriores, o  RESULTADO FINAL da licitação na modalidade  TOMADA DE PREÇO de
nº 0011/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o Regime de Empreitada por Preço
Global, cujo objeto é a construção de Centro de Referência de Assistência Social - CRAS
localizado no município de Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas da Lei
nº  8.666/93  de  21/06/1993  e  suas  alterações  posteriores,  em  favor  da  empresa:
JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI - J A ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE
PROJETOS - CNPJ: 34.955.075/0001-48, sediada na Rua Raimundo Bernardo Da Silva,
92, Linha De Ferro, Coremas/PB, com valor global de R$ 405.045,67 (quatrocentos e
cinco mil e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos),  vencedora nos
serviços analisados.
Publique-se. Certifique-se.

Santana dos Garrotes/PB, 23 de janeiro de 2023.

Anystteson Wesllem Diniz Araújo
Presidente da Comissão

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO TOMADA DE PREÇO Nº 0011/2022

OBJETO: Construção de Centro de Referência de Assistência Social - CRAS localizado
no município de Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93
de 21/06/1993 e  suas alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e Convênio Federal: Nº SICONV 923831.
CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTANA  DOS
GARROTES/PB.
CONTRATADO:  JHONATAN  ANDRADE  DA  SILVA  EIRELI  -  J  A
ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE PROJETOS - CNPJ: 34.955.075/0001-
48, sediada na Rua Raimundo Bernardo Da Silva, 92, Linha De Ferro, Coremas/PB.
VALOR  GLOBAL  DO  CONTRATO:  R$  405.045,67  (quatrocentos  e  cinco  mil
quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos);
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 24/01/2023 a 24/01/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 037 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 16 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	EXTRATO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023
	EXTRATO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
	EXTRATO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
	EXTRATO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023